PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: P,21 12021.

Autoria: Patrícia Castro- PL

Indica ao .Poder Executivo através da Secretaria
de Saúde que seja criado e entregue na Tenda
COVID 19 um KIT BÁSICO DE MEDICAMENTOS
para tratamento inicial dos Pacientes Suspeitos
Lá/ou Confirmados de CORONAVIRUS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar ao Poder Executivo através da Secretaria de
Saúde que seja criado e entregue na Tenda COVID 19 um KIT BÁSICO DE
MEDICAMENTOS para tratamento inicial dos Pacientes Suspeitos e/ou' Confirmados
deCORONAVIRUS

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação porque a lista de medicamentos
prescritas na Tenda, se comprado particular, custa em média R$ 200 reais, tendo em
vista que nem todos os pacientes podèm comprar e muitas vezes a Farmácia Municipal
já se encontrar fechada no horário das consultas na TENDA COVID 19, justificamos a
presente indicação.

SALA DAS SESSÕES GNERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 09 DE MARÇO  DE 2021.

: ...AMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVADO SUL RS

Patistro
PrOVAD0 EM

Rua Barão de Caça pava, 621 - CEP 96 	 - RS
Internet: www.camaracacapavarsgov'brEm'fl

Fone: (55) 3281-2044/